PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 13.04.2020 № 108
п. Пелым

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории городского округа Пелым в 2020 году
Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить в период:

1) с 29 мая по 31 августа 2020 года (продолжительностью 95 календарных дней) временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам с асфальтобетонным покрытием (далее - временное ограничение движения в летний период) при значениях дневной температуры свыше 32 град. C по данным Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды;
2) установить, что допустимые для проезда по автомобильным дорогам нагрузки на оси транспортных средств с грузом или без груза определяются в соответствии с Правилами перевозок грузов автомобильным транспортом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 № 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом;

3) осуществлять в периоды временного ограничения движения в 2020 году движение по автомобильным дорогам тяжеловесных транспортных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим правоотношения в сфере движения тяжеловесных транспортных средств;

4) осуществлять в период временного ограничения движения в летний период движение тяжеловесных транспортных средств по автомобильным дорогам с асфальтобетонным покрытием в период с 22.00 до 10.00 часов;

5) установить, что временное ограничение движения в летний период не распространяется на автомобильные перевозки, указанные в пункте 23 Порядка утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области» (далее- Порядок).
2. Отделу по управлению имуществом, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, землеустройству, энергетике администрации городского округа Пелым:
1) обеспечить информирование пользователей автомобильными дорогами о причинах и сроках временного ограничения движения в летний период в соответствии с главой 2 Порядка;

2) организовать контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3. Направить настоящее постановление в ОГИБДД МО МВД России «Ивдельский».
4. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник», и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев